
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ/ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΛΕΩΦ. ΚΥΠΡΟΥ 68
GR 16452, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Πληροφορί�ες: Λίο� λίος Πε�τρος
Τηλ: 213 2018713

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ  του  πρακτίκου�  της  αρίθ.  22ης  τακτίκη� ς
συνεδρία� σεως  το  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Δη� μου Ελληνίκου�  – Αργυρου� πολης.
ΑΡ.ΑΠΟΦ. 177/2023

ΘΕΜΑ:  Παράταση  σύμβασης  «Ολοκληρωμένη  αστική  και  περιβαλλοντική  ανάπλαση
πάρκου οδού Αφροδίτης και ευρύτερης περιοχής»

Στην  Αργυρου� πολη,  ση� μερα  15/6/2023  ημε�ρα  Πε�μπτη  καί  ω� ρα  20:00,  το  ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ συνη� λθε σε τακτίκη�  δημο� σία συνεδρί�αση στην αί�θουσα συνεδρία� σεων,  κατο� πίν
της με αρίθμ.  πρωτ.:  38838 /  9.6.2023 προ� σκλησης του Προε�δρου που ε�χεί  επίδοθεί�  στον
καθε�να συ� μβουλο συ� μφωνα με το α� ρθρο 67 του Ν.3852/2010, παρο� ντος καί του Δημα� ρχου κ.
Ιωα� ννη Κωνσταντα� του.

Δίαπίστω� θηκε ο� τί υφί�σταταί νο� μίμη απαρτί�α, δεδομε�νου ο� τί επί� συνο� λου 33 μελω� ν βρε�θηκαν
παρο� ντα τα παρακα� τω με�λη (23):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Τσαρπαλη� ς Ιωα� ννης
2. Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να)
3. Αφεντα� κη Αλεξα� νδρα
4. Θεοδω� ρου Κυρίακη�
5. Ιασωνί�δης Φω� τίος
6. Ιωαννί�δης Γεω� ργίος
7. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
8. Καλυ� βας Αθανα� σίος
9. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
10. Κοροβε�σης Παναγίω� της
11. Κορτζί�δης Χρη� στος
12. Κρητίκο� ς Βασί�λείος

13. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος
14. Μηνο� πουλος Κωνσταντί�νος
15. Ξηνταβελω� νης Πε�τρος
16. Σαραφί�δης Γεω� ργίος
17. Σου� γελας Αρίστεί�δης
18. Σπυρο� πουλος Αθανα� σίος
19. Στελλα� κη Είρη� νη
20. Στε�φας Κωνσταντί�νος
21. Τζία� λλας Μίχαη� λ
22. Τογρί�δης Λα� ζαρος
23. Χαυ� της Θεο� δωρος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Φελε�κης Ηλί�ας
2. Γαζη� ς Μίχαη� λ
3. Ευφραίμί�δης Ματθαί�ος (Μα� νθος)
4. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
5. Λαμπρίνου�  Χαρί�κλεία

6. Μερκου� ρης - Μουρατχανί�δης 
Δημη� τρίος

7. Μπου� φης Θεο� δωρος
8. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος
9. Παπαγεωργί�ου Δημη� τρίος

ΑΔΑ: 93ΕΙΩΡ7-ΠΝΡ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.06.16 11:32:52
EEST
Reason:
Location: Athens





10. Χαραλαμπο� πουλος Δημη� τρίος

Οί οποί�οί δεν προση� λθαν αν καί ε�χουν νο� μίμα  προσκληθεί�. 

Τα πρακτίκα�  τηρη� θηκαν απο�  τον είδίκο�  γραμματε�α του Δη� μου  Ελληνίκου�  -  Αργυρου� πολης
κυ� ρίο Λίο� λίο Πε�τρο.

Μετα�  απο�  τα παραπα� νω ο κ. Προ� εδρος, είσηγου� μενος το 10o θε�μα εντο� ς ημερη� σίας δία� ταξης
ε�θεσε υπο� ψη του Συμβουλί�ου την υπ’ αρίθμ. 164/25.5.2023 είση� γηση απο�  την Δ8:Δίευ� θυνση
Αστίκου�  Περίβα� λλοντος & Υποδομω� ν στην οποί�α αναφε�ρονταί τα εξη� ς :

Με το υπ’αριθ.πρωτ. 33159/18.05.2023 έγγραφό της η ανάδοχος εταιρεία ΚΗΠΩΝ ΟΔΟΣ ΕΠΕ
ζητά  παράταση  για  ένα  εξάμηνο  του  συμβατικού  χρόνου  ολοκλήρωσης  της  υπ’αριθ.πρωτ.
39988/24.06.2022 σύμβασης με αντικείμενο την «Ολοκληρωμένη αστική και περιβαλλοντική
ανάπλαση πάρκου οδού Αφροδίτης και ευρύτερης περιοχής».
Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την σύμφωνη γνώμη της επιβλέπουσας της προμήθειας, κας. Ελένης Κρανιά, κατά την
οποία είναι αναγκαία η παράταση για την ομαλή και έντεχνη εκτέλεση της σύμβασης

2. Οι επικληθέντες εκ μέρους της αναδόχου εταιρείας λόγοι ευσταθούν
3. Το  γεγονός  ότι  λόγω  υποστελέχωσης  του  Τμήματος  Κατασκευών  &  Συντήρησης

Υποδομών πρόδρομες εργασίες που απαιτούνταν να εκτελεστούν από την Υπηρεσία πριν
την έναρξη των εργασιών της αναδόχου εταιρείας καθυστέρησαν με υπαιτιότητα της
Υπηρεσίας.

4. Το  γεγονός  ότι  η  επιβλέπουσα  των  αρχαιολογικών  εργασιών  κα.  Ανθή  Ντόβα,
αρχαιολόγος της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων, επίσης μας έχει εκφράσει
την  επιθυμία  για  παράταση  του  χρόνου  της  σύμβασης  προκειμένου  να  εκτελεστούν
ομαλότερα οι εκτελούμενες αρχαιολογικές εργασίες-υπηρεσίες

5. Σε επικοινωνία μας με την ΕΥΔΕ-ΥΠΕΣ, και συγκεκριμένα με την Μονάδα Β1 Διαχείρισης-
Υλοποίησης Ειδικών Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του ΥΠΕΣ (κα. Ελ.Κοτρώνη) μας έγινε
γνωστό ότι έγκειται στην αποκλειστική ευχέρεια της Υπηρεσίας μας η χορήγηση ή μη
της αιτούμενης παράτασης.

6. Το γεγονός ότι από την αιτούμενη παράταση δεν προκαλείται καμία τροποποίηση του
φυσικού ή και του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης

Εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο να:
1. Εγκρίνει την παράταση για έξι (6) μήνες του χρόνου ολοκλήρωσης της υπ’αριθ.πρωτ.

39988/24.06.2022  σύμβασης  με  αντικείμενο  την  «Ολοκληρωμένη  αστική  και
περιβαλλοντική ανάπλαση πάρκου οδού Αφροδίτης και ευρύτερης περιοχής»

2. Εγκρίνει την παράταση για έξι (6) μήνες του χρόνου ολοκλήρωσης του συνοδευτικού
υποέργου των αρχαιολογικών εργασιών που αφορά στην κύρια σύμβαση με αντικείμενο
την «Ολοκληρωμένη αστική και περιβαλλοντική ανάπλαση πάρκου οδού Αφροδίτης και
ευρύτερης περιοχής.

Ακολου� θησε δίαλογίκη�  συζη� τηση μεταξυ�  των μελω� ν του Δημοτίκου�  Συμβουλί�ου των οποί�ων οί
απο� ψείς καί τοποθετη� σείς τους αναλυτίκα�  εί�ναί καταγεγραμμε�νες στα απομαγνητοφωνημε�να
πρακτίκα�  της συνεδρί�ασης.

Κατο� πίν, ο Προ� εδρος κα� λεσε το Σω� μα να αποφασί�σεί σχετίκα� , προτεί�νοντας την αποδοχη�  της
ανωτε�ρω είση� γησης της υπηρεσί�ας. 

ΑΔΑ: 93ΕΙΩΡ7-ΠΝΡ





Το Δημοτίκο�  Συμβου� λίο αφου�  ε�λαβε υπο� ψη :
1. Την είση� γηση της αρμο� δίας υπηρεσί�ας.
2. Την προ� ταση του Προε�δρου.
3. Τίς  απο� ψείς  των  Δημοτίκω� ν  Συμβου� λων  που  εκφρα� στηκαν  κατα�  τη  δίαλογίκη�

συζη� τηση καί την ευρεί�α ανταλλαγη�  τους.
4. Τίς δίατα� ξείς του α� ρθρου 65 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει Ομόφωνα,

1.Την  έγκριση  της  παράτασης  για  έξι  (6)  μήνες  του  χρόνου  ολοκλήρωσης  της
υπ’αριθ.πρωτ.  39988/24.06.2022  σύμβασης  με  αντικείμενο  την  «Ολοκληρωμένη
αστική  και  περιβαλλοντική  ανάπλαση  πάρκου  οδού  Αφροδίτης  και  ευρύτερης
περιοχής»

2.Την  έγκριση  της  παράτασης  για  έξι  (6)  μήνες  του  χρόνου  ολοκλήρωσης  του
συνοδευτικού  υποέργου  των  αρχαιολογικών  εργασιών  που  αφορά  στην  κύρια
σύμβαση με αντικείμενο την «Ολοκληρωμένη αστική και περιβαλλοντική ανάπλαση
πάρκου οδού Αφροδίτης και ευρύτερης περιοχής».

 Υπέρ της προ� τασης ψη� φίσαν 23 καί είδίκο� τερα οί:
Τσαρπαλη� ς  Ιωα� ννης,  Αλεξί�ου  Ελε�νη  (Ελί�να),  Αφεντα� κη  Αλεξα� νδρα,  Θεοδω� ρου  Κυρίακη� ,
Ιασωνί�δης Φω� τίος, Ιωαννί�δης Γεω� ργίος, Καλίντε�ρης Γεω� ργίος, Καλυ� βας Αθανα� σίος, Κοκκί�νης
Γεω� ργίος, Κοροβε�σης Παναγίω� της, Κορτζί�δης Χρη� στος, Κρητίκο� ς Βασί�λείος, Κυ� ρκος Σωτη� ρίος,
Μηνο� πουλος  Κωνσταντί�νος,  Ξηνταβελω� νης  Πε�τρος,  Σαραφί�δης  Γεω� ργίος,  Σου� γελας
Αρίστεί�δης,  Σπυρο� πουλος  Αθανα� σίος,  Στελλα� κη  Είρη� νη,  Στε�φας  Κωνσταντί�νος,  Τζία� λλας
Μίχαη� λ, Τογρί�δης Λα� ζαρος, Χαυ� της Θεο� δωρος

Η παρου� σα απο� φαση ε�λαβε α.α.  177/2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Τσαρπαλη� ς Ιωα� ννης

ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να)
2. Αφεντα� κη Αλεξα� νδρα
3. Θεοδω� ρου Κυρίακη�
4. Ιασωνί�δης Φω� τίος
5. Ιωαννί�δης Γεω� ργίος
6. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
7. Καλυ� βας Αθανα� σίος
8. Κοκκί�νης Γεω� ργίος

9. Κοροβε�σης Παναγίω� της
10. Κορτζί�δης Χρη� στος
11. Κρητίκο� ς Βασί�λείος
12. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος
13. Μηνο� πουλος Κωνσταντί�νος
14. Ξηνταβελω� νης Πε�τρος
15. Σαραφί�δης Γεω� ργίος
16. Σου� γελας Αρίστεί�δης

ΑΔΑ: 93ΕΙΩΡ7-ΠΝΡ





17. Σπυρο� πουλος Αθανα� σίος
18. Στελλα� κη Είρη� νη
19. Στε�φας Κωνσταντί�νος

20. Τζία� λλας Μίχαη� λ
21. Τογρί�δης Λα� ζαρος
22. Χαυ� της Θεο� δωρος

Ακρίβε�ς Απο� σπασμα
Ελληνίκο�  - Αργυρου� πολη

15/6/2023
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: 93ΕΙΩΡ7-ΠΝΡ




